
UCHWAŁA NR XXVIII/195/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 18 września 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z póź.zm. ) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r. , poz. 1870 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Żagań pomocy finansowej Województwu Lubuskiemu na realizację zadania 
pn.: „ Przebudowa zatok autobusowych wraz ze zmianą nawierzchni chodnika w ciągu drogi woj. Nr 296 w m. 
Jelenin.

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu 
Gminy Żagań na rok 2017 w kwocie 50.000 zł (słownie:  pięćdziesiąt tysięcy złotych).

§ 3. 1. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Żagań a Województwem Lubuskim.

2. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Żagań.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z póź.zm.) wykonywanie zadań publicznych może być
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Ponadto
zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016
r. poz. 1870 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc
rzeczowa.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze – jednostka organizacyjna Województwa
Lubuskiego planuje wykonać przebudowę zatok autobusowych wraz ze zmianą nawierzchni
chodnika w ciągu drogi woj. Nr 296 w m. Jelenin. Realizacja zadania nastąpi w 2017 roku z
budżetu województwa w ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich województwa
lubuskiego.




